
令和７年度石狩北部地区消防事務組合発注の公共工事等入札結果 

入 札 番 号 １  

工 事 等 の 名 称 令和７年度耐震性防火水槽新設工事 

工 事 等 の 場 所 石狩市新港西２丁目 784 番地 樽川公園 

入 札 執 行 年 月 日 令和７年５月 13 日 

入 札 執 行 場 所 石狩北部地区消防事務組合 消防本部 

工 （ 業 ） 種 「土木一式」 

入 札 （ 契 約 ） 方 法 制限付一般競争入札 

応 募 条 件 

（１）制限付一般競争入札とする。 

（２）石狩市の競争入札参加資格者登録簿に工事種別「土木一式」で登録されて

いること。 

（３）石狩市に本店を有すること。 

（４）石狩北部地区消防事務組合入札参加者選考等取扱要綱及び石狩市競争入札

参加資格者指名停止等措置要領の規定による指名停止等の措置期間中でな

いこと。 

（５）過去 10 年間に当該工事と工事種別が同じでかつ予定価格のおおむね３分

の１以上の元請施工実績を有すること。（単体・共同企業体のいずれの実績

でも可とする。） 

（６）発注工事に対応する建設業法（昭和 24年法律第 100号）第 26条に規定す

る主任技術者又は監理技術者を有し、かつ、これらの者を配置することがで

きること。 

（７）対象者は単体のみとする。 

（８）申請期間は、土曜日、日曜日及び祝日を除く 10日間とする。 

工 事 等 の 概 要 耐震性防火水槽の新設工事 

契 約 業 者 名 称 株式会社酒井組 

契 約 年 月 日 令和７年５月１３日 

予 定 価 格 ２３，３５３，０００円 

入 札 書 比 較 価 格 ２１，２３０，０００円 

契 約 金 額 （ 税 込 ） ２２，３７４，０００円 

落 札 率 ９５．８０％ 

工 期 令和７年５月 14 日から令和７年９月 19 日まで 

入 札 結 果 

 第１回目入札 第２回目入札 第３回目入札 備 考 

株式会社酒井組 １ 20,340,000     落 札 

朝日建設運輸株式会社 ３ 20,500,000      

厚田産業株式会社 ２ 20,450,000      

花川産業株式会社 ４ 20,590,000      

 

 



令和７年度石狩北部地区消防事務組合発注の公共工事等入札結果 

入 札 番 号 ２  

工 事 等 の 名 称 石狩消防署厚田支署内部改修工事 

工 事 等 の 場 所 石狩市厚田区厚田 106 番地 石狩消防署厚田支署 

入 札 執 行 年 月 日 令和７年５月 13 日 

入 札 執 行 場 所 石狩北部地区消防事務組合 消防本部 

工 （ 業 ） 種 「建築一式」 

入 札 （ 契 約 ） 方 法 制限付一般競争入札 

応 募 条 件 

（１）制限付一般競争入札とする。 

（２）石狩市の競争入札参加資格者登録簿に工事種別「建築一式」で登録されて

いること。 

（３）石狩市に本店を有すること。 

（４）石狩北部地区消防事務組合入札参加者選考等取扱要綱及び石狩市競争入札

参加資格者指名停止等措置要領の規定による指名停止等の措置期間中でな

いこと。 

（５）過去 10 年間に当該工事と工事種別が同じでかつ予定価格のおおむね３分

の１以上の元請施工実績を有すること。（単体・共同企業体のいずれの実績

でも可とする。） 

（６）発注工事に対応する建設業法（昭和 24年法律第 100号）第 26条に規定す

る主任技術者又は監理技術者を有し、かつ、これらの者を配置することがで

きること。 

（７）対象者は単体のみとする。 

 

工 事 等 の 概 要 石狩消防署厚田支署の内部改修に係る工事 

契 約 業 者 名 称 三和建設株式会社 

契 約 年 月 日 令和７年５月１３日 

予 定 価 格 ３１，８３４，０００円 

入 札 書 比 較 価 格 ２８，９４０，０００円 

契 約 金 額 （ 税 込 ） ３０，６９０，０００円 

落 札 率 ９６．４０％ 

工 期 令和７年５月 14 日から令和７年 10 月 10 日まで 

入 札 結 果 

 第１回目入札 第２回目入札 第３回目入札 備 考 

株式会社三津橋 ３ 28,170,000      

三和建設株式会社 １ 27,900,000     落 札 

半澤建設株式会社 ２ 28,050,000      

株式会社酒井組 ４ 28,240,000      

 


